Página 1 de 1

Indicação Nº 1018/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto

a Secretária de Planejamento, para que seja

providenciada a pavimentação Asfáltica, na Viela

das Pitangas localizada na Rua das Pitangas,

Chácara Vitapolis.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretária de Planejamento, para que seja

providenciada a pavimentação Asfáltica, na Viela das Pitangas localizada na Rua das Pitangas,

Chácara Vitapolis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação da comunidade, representada pelo Bruno do Gás, a

pavimentação asfáltica, se faz necessária, pois a Viela se encontra em péssimas condições e cheias

de valas, impossibilitando o trafego de automóveis, além de muita poeira para a casa dos

moradores, ocasionando acidentes, prejuízos nos carros e ocasionando muitos transtornos e mal-

estar aos moradores locais.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira de Vossa Senhoria, aproveitamos a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2024.

Página 2 de 1

Página 3 de 1

Página 4 de 1

Página 5 de 1

Página 6 de 1